
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 
 

N. protocollo 1237 

N. deliberazione      42 

Data della deliberazione  14.11.2023 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini 
della nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) 
dell’ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo per il triennio 2023 – 2025. 
Nomina da parte del Consiglio Direttivo. 
 
L’anno duemilaventitre il giorno 14 del mese di novembre alle ore 21.00 in Pesaro, presso 
la sede dell’Ente Parco in Fiorenzuola di Focara, Piazza Alighieri n.1 a seguito di regolare 
convocazione (prot. n. 1237), si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale 
Regionale del Monte San Bartolo con le presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cipolletta Rosalia Consigliere  X 

3) Ciuffolini Santino Consigliere X  

4) Garattoni Gianluigi Consigliere  X 

5) Leva Silvano Presidente X  

6) Mariani Stefano Consigliere X  

7) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Si precisa che il Presdiente e i Consiglieri, a seguito di unanime accordo, partecipano alla 
seduta mediante collegamento da remoto. 
 
Partecipa alla seduta in collegamento da remoto il Direttore amministrativo Marco Maria 
Scriboni con funzioni verbalizzanti. 
  
Sono altresì presenti: 
Fabrizio Furlani, Tecnico Incaricato, in collegamento da remoto; 
Gabriele Angelini, Revisore dei Conti, in collegamento da remoto; 
Carlo Alberto Magini, Tecnico a supporto del Servizio Finaziario, in collegamento da remoto. 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 



Vista la proposta di atto amministrativo avanzata dal Direttore Amministrativo, allegata alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

 
Sentito il Presidente che invita il Direttore ad illustrare l’istruttoria predisposta per 
l’adozione del presente provvedimento.  
 
Sentiti gli interventi dei Consiglieri in relazione al dibattito conseguente.  
 
Visti gli allegati pareri di regolarità.  
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente.  
 
Con voti UNANINMI espressi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI NOMINARE il dott. Perotti, quale OIV monocratico dell’Ente Parco San 
Bartolo; 
 

3) DI DEMANDARE agli uffici amministrativi la definizione degli atti necessari alla 
nomina; 
 

4) DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai fini della normativa 
vigente. 

   
=================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
                    Marco Maria Scriboni 
 
==================================================================== 
==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                              IL DIRETTORE  
   Silvano Leva                                                                   Marco Maria Scriboni        
 

==================================================================== 

 

 

 



==================================================================== 

Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione è stata pubblicata per copia il giorno 
15.11.2023 all’albo Pretorio on - line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Pesaro lì, 15.11.2023   
IL DIRETTORE     
Marco Maria Scriboni 

 

==================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
Predisposta dal Direttore Amministrativo. 
==================================================================== 
Oggetto: avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della 

nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) 
dell’ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo per il triennio 2023 
– 2025. Nomina da parte del Consiglio Direttivo. 

 

DATO ATTO che il Consiglio Direttivo con delibera n. 25/2023 ha approvato il bilancio previsionale 

dell’Ente Parco, prevedendo sotto l’individuazione di un OIV monocratico e determinandone il 

corrispettivo annuo in euro 1870, 32; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’indizione di una procedura di valutazione comparativa 

finalizzata alla nomina, per il triennio 2023/2026, dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 

performance, ai sensi degli artt. 14 e 14 bis del D. Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs. n. 

74/2017 ed in conformità allo Statuto vigente dell’Ente; 

DATO ATTO che con Determina n. 37 del 20.10.2023 è stato approvato l’avviso pubblico per la 

selezione dell’OIV con contestuale pubblicazione sia nel portale dell’Ente Pubblico sia nel portale 

del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

DATO ATTO che sono pervenute al Parco 28 richieste, per cui si è proceduto ad una selezione 

curriculare delle candidature;  

VISTO che oltre i requisiti di ammissibilità previsti dall’avviso pubblico sono richieste ulteriori 

competenze quali: 

-   area delle conoscenze costituita dal percorso professionale; 

-  area delle capacità con la quale s'intende designare quel complesso di caratteristiche personali 

intellettuali, manageriali, relazionali, realizzative (quali la capacità di individuazione e di soluzione di 

problemi o di comunicazione e coinvolgimento delle strutture in processi di innovazione), idonee a 

rivelare l'attitudine dell'interessato ad inserirsi in una struttura nuova;   

DATO ATTO che la peculiarità statutaria ed amministrativa dell’Ente Parco implica particolari 

attitudini e competenze desumibili i particolar modo dal C.V. di candidati che abbiano particolare 

esperienza in materia;  

VERIFICATE le domande di candidatura pervenute anche in funzione di tali elementi peculiari relativi 

all’esperienza su aree protette; 

VERIFICATO CHE il dott. Daniele Perotti, oltre ad avere i requisiti di ammissibilità e partecipazione 

al predetto bando, ha altresì ricoperto l’incarico di Segretario Comunale e Direttore Generale in 

diversi Comuni, altresì attualmente ricopre l’incarico di OIV monocratico presso il Parco Nazionale 

del Gran Paradiso. 

DATO ATTO CHE l’art. 6 comma 2 del citato Avviso prevede che “effettuata la valutazione delle 

domande, secondo i criteri di cui ai successivi commi 3 e 4, il Direttore proporrà il nominativo del 

componente unico dell'O.I.V.  al Consiglio Direttivo, che procederà alla nomina”. 

VERIFICATO CHE il nominativo del dott. Perotti, sulla base della valutazione dei C.V. pervenuti, 

risulta pienamente adatto a ricoprire l’incarico;  



Tutto ciò premesso: 

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 

5) DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

6) DI NOMINARE il dott. Perotti, quale OIV monocratico dell’Ente Parco San Bartolo; 
 
 

7) DI DEMANDARE agli uffici amministrativi la definizione degli atti necessari alla 
nomina; 
 

8) DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai fini della normativa vigente. 

  
==================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

F.to Marco Maria Scriboni 
         
====================================================================  
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità finanziaria 
e contabile. 
 
      Il Responsabile del Servizio Ragioneria e Finanze 
       F.to Marco Maria Scriboni 
 
==================================================================== 
 

     


